第４９７３号 令和３年１０月４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定障害福祉サービス事業及び指定特定相談支援事業並びに指定障害

児通所支援事業及び指定障害児相談支援事業の廃止の届出【保健福祉

局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並びに指定

障害児通所支援事業者及び指定障害児相談支援事業者の指定【保健福

祉局障害福祉部障害者支援課】 ４

1

北九州市告示第３４８号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項及び第５１条の２５第

４項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の２０第４

項及び第２４条の３２第２項の規定による指定障害福祉サービス事業及び指定

特定相談支援事業並びに指定障害児通所支援事業及び指定障害児相談支援事業

の廃止の届出があったので、法第５１条第２号及び第５１条の３０第２項第２

号並びに児童福祉法第２１条の５の２５第２号及び第２４条の３７第２号の規

定により次のとおり告示する。

令和３年１０月４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１）  指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

介護サービス八

光

北九州市八幡東

区竹下町８番４

号

有限会社八光

取締役 穐吉 均

北九州市八幡東区竹下町

８番４号

身体障害者

、知的障害

者及び難病

患者等

4016600126

（２） 指定障害福祉サービス事業者（行動援護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ヘルパーステー

ションフロイデ

北九州市八幡東

区荒生田三丁目

４番１７号

社会福祉法人ふらて福祉

会

理事長 西野憲史

北九州市八幡東区山路松

尾町１３番２５号

知的障害者

、障害児及

び精神障害

者

4016600076

（３） 指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

2

相談支援センタ

ーアレグリア

北九州市門司区

大里原町１２番

５－３０３号

株式会社アレグリアｓ

代表取締役 髙橋千波

北九州市戸畑区境川二丁

目９番７号

特定無し 4036400127

（４） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

こども通所サー

ビスつばめ

北九州市小倉南

区沼本町四丁目

１７番２７号

合資会社ねむの木

無限責任社員 田尻俊久

北九州市小倉南区徳吉東

五丁目１番１０号

重症心身障

害者以外

4057703730

（５） 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

こども通所サー

ビスつばめ

北九州市小倉南

区沼本町四丁目

１７番２７号

合資会社ねむの木

無限責任社員 田尻俊久

北九州市小倉南区徳吉東

五丁目１番１０号

重症心身障

害者以外

4057703730

（６） 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

相談支援センタ

ーアレグリア

北九州市門司区

大里原町１２番

５－３０３号

株式会社アレグリアｓ

代表取締役 髙橋千波

北九州市戸畑区境川二丁

目９番７号

特定無し 4076400102

２ 廃止年月日

 令和３年４月３０日

3

北九州市告示第３４９号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項及び第２４条の２８第１項の規定により、指定障害福祉サービス事業者及び

指定特定相談支援事業者並びに指定障害児通所支援事業者及び指定障害児相談

支援事業者を指定したので法第５１条第１号及び第５１条の３０第２項第１号

並びに児童福祉法第２１条の５の２５第１号及び第２４条の３７第１号の規定

により次のとおり告示する。

  令和３年１０月４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

訪問介護 敬愛

北九州市小倉南

区津田新町三丁

目１番７号１階

ＮＰＯ法人ハッピービー

理事長 塩津 操

北九州市小倉南区津田新

町三丁目１番７号１階

特定無し 4017702004

（２） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

訪問介護 敬愛

北九州市小倉南

区津田新町三丁

目１番７号１階

ＮＰＯ法人ハッピービー

理事長 塩津 操

北九州市小倉南区津田新

町三丁目１番７号１階

特定無し 4017702004

（３） 指定障害福祉サービス事業者（同行援護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

訪問介護 敬愛

北九州市小倉南

ＮＰＯ法人ハッピービー

理事長 塩津 操

特定無し 4017702004

4

区津田新町三丁

目１番７号１階

北九州市小倉南区津田新

町三丁目１番７号１階

（４） 指定障害福祉サービス事業者（就労移行支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ＬＩＴＡＬＩＣ

Ｏワークス小倉

北九州市小倉北

区米町一丁目１

番１号小倉駅前

ひびきビル５階

株式会社ＬＩＴＡＬＩＣ

Ｏパートナーズ

代表取締役 長谷川敦弥

東京都目黒区上目黒二丁

目１番１号

特定無し 4017801673

（５） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ぴあらぼ

北九州市小倉南

区朽網西二丁目

３番１１号

合同会社夢心

代表社員 吉松洋平

福岡県京都郡苅田町大字

新津１５９８番地８

知的障害者

及び精神障

害者

4017702012

就労継続支援Ｂ

型皐月

北九州市小倉南

区企救丘三丁目

８番２０号

株式会社ケアセンターひ

よこ

代表取締役 山田きよみ

北九州市小倉南区徳吉東

五丁目３番１６号

身体障害者

（肢体不自

由、視覚障

害、聴覚・

言語障害及

び内部障害

）知的障害

者及び精神

障害者

4017702020

（６） 指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

相談支援 井堀 株式会社ダブリューエル 特定無し 4037800341

5

北九州市小倉北

区井堀一丁目２

番６－３０１号

代表取締役 島 一史

北九州市小倉北区下到津

五丁目９番１０－６０３

号

（７） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

つばめ

北九州市小倉南

区沼本町四丁目

１７番２７号

株式会社オリオンカンパ

ニー

代表取締役 寺田嘉孝

北九州市小倉南区沼本町

四丁目１７番２７号

重症心身障

害児以外

4057700090

放課後等デイサ

ービス かのん

北九州市八幡東

区宮の町二丁目

１０番８号

株式会社佳音

代表取締役 永吉佳美

北九州市八幡西区熊西二

丁目１番１０号

重症心身障

害児以外

4056600085

多機能型事業所

子どものリハビ

リテーションセ

ンター八幡西

北九州市八幡西

区上上津役四丁

目１１番１５号

一般社団法人子どもの個

別発達を育むリハビリテ

ーションセンター・陽光

会

代表理事 光田眞由美

福岡県直方市大字山部７

５８番地８２

重症心身障

害児以外

4056700091

ハッピーテラス

黒崎教室

北九州市八幡西

区藤田三丁目３

番１６号村上ビ

ル２階

株式会社寿ホールディン

グス

代表取締役 髙城壽雄

北九州市小倉南区石田南

二丁目４番１号

重症心身障

害児以外

4056700109

（８） 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

事業の主た

る対象者

事業所番号

6

地 たる事務所の所在地

びり～ぶ門司館

北九州市門司区

白野江二丁目１

２番１８号

株式会社Ｆ ｓｔａｇｅ

代表取締役 野内隆成

北九州市小倉北区赤坂三

丁目１１番３３号

重症心身障

害児以外

4057601645

つばめ

北九州市小倉南

区沼本町四丁目

１７番２７号

株式会社オリオンカンパ

ニー

代表取締役 寺田嘉孝

北九州市小倉南区沼本町

四丁目１７番２７号

重症心身障

害児以外

4057700090

多機能型事業所

子どものリハビ

リテーションセ

ンター八幡西

北九州市八幡西

区上上津役四丁

目１１番１５号

一般社団法人子どもの個

別発達を育むリハビリテ

ーションセンター・陽光

会

代表理事 光田眞由美

福岡県直方市大字山部７

５８番地８２

重症心身障

害児以外

4056700091

ハッピーテラス

黒崎教室

北九州市八幡西

区藤田三丁目３

番１６号村上ビ

ル２階

株式会社寿ホールディン

グス

代表取締役 髙城壽雄

北九州市小倉南区石田南

二丁目４番１号

重症心身障

害児以外

4056700109

（９） 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

相談支援 井堀

北九州市小倉北

区井堀一丁目２

番６－３０１号

株式会社ダブリューエル

代表取締役 島 一史

北九州市小倉北区下到津

五丁目９番１０－６０３

号

特定無し 4077800078

２ 指定年月日

 令和３年５月１日

7